
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 278 del 12.10.2010. 
Oggetto : Nuovo Porto Commerciale di Molfetta. Esecuzione dei servizi di 
implementazione web-gis, monitoraggio ambiente, verifica per l’ottemperanza alle 
prescrizioni del decreto di pronuncia di compatibilità ambientale n.648 del 23.06.2005 
emanato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio di concerto con il 
Ministro per i Beni e le Attività Culturali : Aggiu dicazione definitiva.  
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
PREMESSO: 

 
- Che nell’ambito dell’appalto per la Costruzione del Nuovo Porto Commerciale, 

occorre procedere all’affidamento dei servizi di implementazione web-gis, 
monitoraggio ambientale, verifica per l’ottemperanza alle prescrizioni del decreto di 
pronuncia di compatibilità ambientale n.648 del 23.06.2005 emanato dal Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio di concerto con il Ministro per i Beni e le 
Attività Culturali. 

 
- Con lettera n.29537 di prot. in data 19.05.2010, si invitavano n.6 ditte di cui 

all’allegato elenco a presentare la propria offerta in ribasso rispetto all’importo posto 
a base d’asta di €.190.000,00, per l’affidamento dei servizi di cui innanzi, alle 
condizioni di cui al Disciplinare allegato, fissando quale termine per la presentazione  
il 31.05.2010 alle ore 12,00. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
- Rilevato dal verbale di gara, datato 04.06.2010, che: 

• Sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n.5 (cinque) plichi da 
parte delle seguenti ditte: 

- AMBIENTE S.C. da Carrara -  prot.n.31393 del 27.05.2010;         
- CADA s.n.c. da Menfi (AG) -  prot.n.31651 del 28.05.2010; 
- LASER LAB s.r.l. da Chieti - prot.n.31845 del 28.05.2010; 
- ECO LOGICA s.r.l. da Bari - prot.n.32047 del 31.05.2010; 
- POLI PROJECT s.r.l. da Napoli -  prot.n.32104 del 31.05.2008; 

• E’ stata esclusa dalla gara la società ELETTI AMBIENTE s.r.l. da 
Frattamaggiore, in quanto il plico è pervenuto fuori termine, come risulta 
dall’attestazione apposta sul plico dal Responsabile dell’Ufficio Protocollo; 

• Dall’esame della documentazione a corredo dell’offerta è risultato che tutte le 
ditte concorrenti hanno presentato documentazione completa e regolare nel 
rispetto delle disposizioni contenute nella lettera invito; 

• L’offerta più vantaggiosa è risultata essere quella della ditta ECO LOGICA s.r.l. 
da Bari che ha offerto il ribasso percentuale del 43,95% sull’importo posto a base 
d’asta; 

 
- Accertato che la ditta ECO LOGICA s.r.l. da Bari è in possesso dei requisiti di ordine 

generale previsti all’art. 38 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
- Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, legittimo pronunciare l’aggiudicazione 

definitiva in favore della ditta  ECO LOGICA s.r.l. da Bari che ha offerto il corrispettivo 



di €.106.500,00, oltre IVA come per legge, corrispondente al ribasso del 43,95% 
sull’importo posto a base d’asta; 
- Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Pronunciare l’aggiudicazione definitiva per l’esecuzione dei servizi di 

implementazione web-gis, monitoraggio ambientale, verifica per l’ottemperanza alle 
prescrizioni del decreto di pronuncia di compatibilità ambientale n.648 del 
23.06.2005 emanato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio di 
concerto con il Ministro per i Beni e le Attività Culturali, in favore della società ECO 
LOGICA s.r.l. da Bari verso il corrispettivo di €. €.106.500,00, oltre IVA come per 
legge, corrispondente al ribasso del 43,95% sull’importo posto a base d’asta. 

 
3) Dare atto che le prestazioni di cui al presente affidamento sono quelle di cui al 

“Disciplinare d’Appalto” sottoscritto dalla ditta ECO LOGICA s.r.l. in sede di 
presentazione dell’offerta. 

 
4) Impegnare la somma complessiva di €.127.800,00= (centoventisettemilaottocento), 

IVA compresa, sul Capitolo  
 
5) Stabilire che il contratto d’appalto dovrà redigersi in forma pubblico-amministrativa a 

rogito del Segretario Generale, con oneri e spese a carico ditta aggiudicataria, previa 
costituzione della cauzione definitiva nei modi di legge. 

  
6) Demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’U.O. Appalti – Contratti e 

Acquisti, al Settore LL.PP. e all’Ufficio di Ragioneria per quanto di propria 
competenza. 

 
7) Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale all’U.O. Appalti-Contratti-

Acquisti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Lavori Pubblici ed al 
Responsabile del Procedimento. 

 
8) Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente. 

 
9) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della 
predetta attestazione.  

 
  
 


